
2123 Først. t. S. om forelobige Bødepaalæg i Kjøbenhavn. 2124 

Sker Forkyndelsen for sigtede personligt, skal den, som iværksætter samme, 
særligt henlede hans Opmærksomhed paa Indholdet af den ommeldte Paategning 

Afgiver sigtede paa Politikontoret Erklæring om, at han vedtager Bødepaalæget, 
tilføres Erklæringen ovennævnte Protokol Afgives saadan Grklæring under Forkyndelsen 
af Bødepaalæget, skal Bemærkning herom optages i Forkyndelsespaategningen Asgives 
den efter Forkyndelsen, gøres derom en særlig Beniærkning paa Udskriften Den saaledes 
stedfundne Afgørelse af Sagen har i Tilfælde af Forseelsens Gentagelse lige Virkning 
med en Dom. 

« § 3. « 
Til Udførelse af de Forretninger, som ved denne Lov paalægges Kjøbenhavns 

Politi, oprettes en særlig Afdeling i Politikontoret, i hvilken der ansættes 2 Fuldmægtige 
og 1 Assistent; disse Pladser besættes indtil videre kun ved Konstitution, men med fuldt 
regulativmæssigt Vederlag. De Udgifter, som Antagelsen af det nævnte Personale, Leje 
af særligt Lokale og Kontorfornodetiheder for» Afdelingen medfører, afholdes af Kjøben- 
havns Kriminal- og Politirets Fattigkasse, hvilken de erlagte Bøder tillægges. 

Bemærkn inger  t i l  foranstaaende Lovforslag. 

Nærværende Forslag er foranlediget ved! 
de Utilfredsstillende Forhold, hvorunder den? 
offentlige Politiret i Kjøbenhavn arbejder, 
efter at Sagernes Antal er steget saa stærkt, 
at det i de senere Aar endog har«udgjort 
omkring 20,000 aarlig 홢홢홢 Utilfredsstillende, 
hvad enten Sagen ses fra Retsplejens Stand- 
punkt, fra Publikums eller fra Rettens eget 
Standpunkt. , 

For Retsplejen i dens Almindelighed er 
det uheldigt, at det skal være nødvendigt i 
Løbet af en bestemt kort Tid at tilendebringe 
et saa overvældende stort Antal Sager, at 
Behandlingen, der allerede af Loven er ind- 
rettet som simpel og kortfattet, maa blive 
endnu mere summarisk end paatænkt; navnlig 
kan dette være uheldigt for de Sager, der 
paa den ene Side, hvis Tiden tillod-det, 
kunde opfordre til en noget nærmere Be- 
handling, men som paa den anden Side dog 
ikke ere tilstrækkelig vigtige eller tvivlsomme 
til, at det kan forsvares at henvise dem til 
nærmere Behandling ved et  af Kriminel- 
kamrene. Endvidere maa det for de klare 
Sagers Vedkommende. fremhæves, at det i 
Virkeligheden er en for en Ret lidet sømme- 
lig Opgave at jage gennem en saadan ende- 

løs Række af rene Bagatelsager, alene for 
at foretage en Slags Jndregistrering af dem 
med Vedfojelse af den i Praksis for For- 
seelser af den Art faftslaaede Bøde. 

Set fra Publikums Standpunkt frem- 
byder Modet i den offentlige Politiret med 
lang Ventetid i yderlig slette Lokaler blandt 
et i det hele lidet tiltalende Publikum, med 
den summariske Behandlingsmaade og med 
et mulig efterfølgende nærgaaende Avisreferat 
navnlig for enhver. der er uvant med sligt 
og har god Brug for sin Tid. andetsteds, en 
hm Grad af Uhygge og Tidsspilda der ofte 
kan staa i stærkt Niisforhold til Ubetydelig- 
heden af den Forseelse, hvorom der er Spørgs- 
maa . 

Set fra Rettens Standpunkt endelig er 
det klart, at det er utilfredsstillende for en 
Dommer, ikke at kunne give»en»Sag den Be- 
handling, som han finder, at den i og for 
sig fortjener, at det er anstrengende for den 
offentlige Politirets Personale at arbejde 
under det Højtryk, som Sagernes overvæl- 
dende Mængde fremkalder,, samt «at endelig 
forskellige Zafspde Ulemper, som lfejlighedsvis 
kan ramme hvem som helst blandt Publikum, 
permanent folesi af dem, som maa beklaede 


